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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

22/50

Sagsresumé

-

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab at godkende

dagsordenen.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab den 04-12-2024

Godkendt.

Fraværende:

Peter Thomsen

Fraværende Peter Thomsen



Punkt 2: Godkendelse af tilsagn

23/4054

Sagsresumé

På baggrund af beslutning i Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab indsendte Sønderborg Kommune den 1. maj
2024 en interessetilkendegivelse om værtskabet for DGI Landsstævnet 2029. Interessetilkendegivelsen er vedlagt.

 

Den 1. oktober 2024 havde Sønderborg Kommune besøg af DGI. Formålet med besøget var en nærmere dialog om
samarbejdet samt mulighederne for og forventningerne til afvikling af et Landsstævne. Efterfølgende fik repræsentanterne
fra DGI en rundtur i byen og inspicerede centrale lokationer. På mødet deltog administrative samt politiske repræsentanter
fra begge organisationer.

 

Budgettet for Landsstævnet finansieres i et samarbejde mellem DGI og værtskommunen samt sponsorer og fonde. DGI
har oplyst, at bidraget fra værtskommunen er cirka 27 mio. kr. Hertil kommer et supplerende behov for involvering af
interne ressourcer i projektperioden. Der budgetteres herudover med bidrag fra lokale fonde og sponsorater på 5 mio. kr.

 

Sønderborg Kommune skal derfor forvente en samlet omkostning på 37,7 mio. kr. for Landsstævnet, som omfatter
værtsbidraget samt det estimerede interne ressourceforbrug. Indregnes en buffer til at dække uforudsete udgifter eller
manglende indtægter vurderes det samlede budget at være 48,6 mio. kr.

 

I øjeblikket er DGI i gang med en udvælgelsesproces. DGI’s hovedbestyrelse træffer beslutning om valg af
værtskommune den 10. december 2024. Sønderborg Kommune skal bruge en politisk godkendelse, inden denne
beslutning træffes.

 

Et værtskab for Landsstævnet 2029 flugter med Byrådets Vision samt Masterplan for Turisme og Handel, og ambitionen
om at tiltrække flere turister og fremme vækst inden for handel og turisme. Desuden også Masterplan for Events og
ambitionen heri om at tiltrække store events.

 

Sagen lukkes af hensynet til fortrolighed samt kommunens økonomiske forhandlingsposition i dialogen med DGI. Sagen
kan åbnes, når beslutning samt forhandling er afsluttet.

 

Byrådet har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab, at Byrådet godkender

at acceptere værtskabet for DGI Landsstævne 2029, herunder også den overordnede økonomiske ramme, hvis DGI
vælger Sønderborg som værtsby i den igangværende udvælgelsesproces.

Sagsfremstilling

DGI Landsstævne er Danmarks største idrætsfestival. Landsstævnet finder sted hvert fjerde år og består af mere end 30
forskellige idrætsaktiviteter, fællesskab, fest og farver i fire dage. 

 



Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab godkendte den 1. maj 2024 at indsende en interessetilkendegivelse til DGI
på baggrund af en interesse i at blive værtskommune for Landsstævnet i 2029. Forvaltningen har udpeget tre bærende
temaer for et muligt Landsstævne i 2029 i Sønderborg:

Et historisk landsstævne
Et bæredygtigt landsstævne
Et samlende landsstævne

De tre bærende temaer er udfoldet yderligere i vedlagte interessetilkendegivelse.

 

Sønderborg har tidligere været vært for DGI Landsstævnet - i 1928. Et særligt omdrejningspunkt for Landsstævnet i 2029
er derfor muligheden for at binde en historisk sløjfe mellem fortid og fremtid i sammenfaldet med ProjectZero og
indfrielsen af nullet i 2029.

 

På baggrund af interessetilkendegivelsen var repræsentanter fra DGI på besøg i Sønderborg til et fysisk dialogmøde den 1.
oktober 2024. På mødet blev samarbejdet, mulighederne og forventningerne til Landsstævnet drøftet nærmere.
Repræsentanterne fra DGI fik efterfølgende en rundtur i Sønderborg, hvor de inspicerede centrale lokationer for afvikling
af Landsstævnet, for eksempel Ringriderpladsen og Slagmarken på Kær Vestermark. På dialogmødet deltog politiske samt
administrative repræsentanter fra såvel DGI som Sønderborg Kommune.

 

Økonomi
Der bliver lavet ét samlet budget for Landsstævnet. Det sker i fællesskab mellem DGI og værtskommunen. Budgettet
finansieres i et samarbejde mellem DGI og værtskommunen samt sponsorer og fonde. DGI har oplyst, at bidraget fra
værtskommunen er cirka 27 mio. kr. Hertil kommer et supplerende behov for involvering af interne ressourcer i
projektperioden.

 

DGI har desuden oplyst, at deres erfaringer fra tidligere landsstævner viser, at værtskommunens bidrag er dækkende i
forhold til kravene til Landsstævnet, som dermed kan planlægges og afvikles inden for den udmeldte ramme. Det er
samtidig et minimum, da det er den økonomi, der kræves for at kunne afholde Landsstævnet.

 

Foruden bidraget fra værtskommunen budgetteres der med 10 mio. kr. fra fonde og sponsorater. DGI og kommunen
bidrager begge til fondsindsamlingen, som koordineres i fællesskab. DGI varetager de nationale fonde (5 mio. kr.), mens
værtskommunen som udgangspunkt står for de lokale fonde og sponsorater (5 mio. kr.). Grundet behovet for fortrolighed
har forvaltningen endnu ikke haft dialog med potentielle eksterne bidragsydere.

 

Hertil kommer supplerende indtægter via salg af billetter til shows og koncerter, deltagerbespisning samt salg af
stadepladser og eventuelt parkeringsindtægter, som også budgetteres og indregnes i den samlede økonomi.

 

Sønderborg Kommune skal forvente en samlet omkostning på 37,7 mio. kr. for værtskabet. Beløbet omfatter bidraget som
værtskommune samt et estimeret internt ressourceforbrug, som tager udgangspunkt i erfaringer fra landsstævnerne i
Svendborg og Vejle samt forvaltningens egne erfaringer med tidligere store events.

 

Samarbejdet er gensidigt forpligtede, hvorfor et eventuelt over- eller underskud fordeles mellem DGI og værtskommunen.
I Svendborg, der var vært for Landsstævnet i 2022, havde DGI kalkuleret med 25.000 deltagere, men kun 20.383 deltog.
Det resulterede i et underskud på knap 3 mio. kr., hvilket blev dækket i fællesskab.

 



Lykkes det ikke at indhente de budgetterede fonds- og sponsorindtægter og svigter deltagerantallet, kan Sønderborg
Kommune forvente en estimeret omkostning på op imod 48,6 mio. kr. for værtskabet.

 

Rollefordeling og organisering
Overordnet har kommunen ansvaret for de fysiske rammer, herunder faciliteter, infrastruktur, indkvartering, sikkerhed
mv., mens DGI står for indholdsdelen, herunder idrætsaktiviteter og programindhold, rekruttering af frivillige mv. De
bundne opgaver, som kommunen er ansvarlig for, fx beredskab og sikkerhed, transport og trafik, forsyning, indkvartering,
projektledelse samt den praktiske afvikling af Landsstævnet er indeholdt i værtsbidraget.

 

Hertil skal forventes et supplerende ressourcetræk på tværs af forvaltningerne, som er vanskeligt at estimere på
nuværende tidspunkt, hvor der endnu ikke er taget stilling til det konkrete setup for Landsstævnet. Men opgaverne
omfatter fx supplerende projektledelse, administrativ understøttelse af bestyrelsen, deltagelse i arbejdsgrupper,
planlægnings- og myndighedsopgaver, involvering af lokalsamfundet før-under-efter samt kommunikation.

 

Der er forhold, som der ikke er redegjort for på nuværende tidspunkt, fx parkering og konkret facilitetsudpegning, hvilket
kan spille en rolle for budgettet og dermed de budgetmæssige prioriteringer. Dette vil enten blive tænkt ind i
udarbejdelsen af rammeaftalen mellem parterne, som er udgangspunktet for samarbejdet, eller i den fælles nedsatte
bestyrelse, som bliver gennemgående beslutningsorgan i projektperioden. Budgettet bliver i projektperioden løbende
gennemgået, revurderet og eventuelt omprioriteret

 

DGI oplyser, at der til Landsstævnet 2025 i Vejle er en forventning om 25.000 deltagere, hvilket også er DGI’s ambition i
2029. Foruden deltagerne skal værtskommunen forvente 50.000-60.000 gæster i løbet af de fire dage, hvor Landsstævnet
afvikles. Værtskabet forventes således at give et betydeligt turismeøkonomisk bidrag til området. Herudover får
værtsbyen branding og presseomtale, herunder omtale i tv før-under-efter Landsstævnet. Evalueringen af Landsstævnet i
Svendborg blev udarbejdet eksternt og vurderede, at virksomhederne i Svendborg fik en turismeøkonomisk gevinst på
knap 50 mio. kr.

 

Det grænseoverskridende samarbejde
Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab har bedt forvaltningen afsøge muligheden for at tænke det
grænseoverskridende perspektiv ind i et eventuelt værtskab for Landsstævnet i 2029. Det grænseoverskridende element er
derfor indarbejdet i interessetilkendegivelsen og blev desuden italesat og udfoldet over for DGI på dialogmødet den 1.
oktober.

 

Forvaltningen har efterfølgende været i dialog med DGI for at afklare deres holdning til et grænseoverskridende
Landsstævne. DGI har ikke haft en drøftelse med hovedbestyrelsen herom, men tilbagemeldingen fra sekretariatet er, at
de ser en værdi i et samarbejde over grænsen. Det kan ske via markeringer eller tiltag på tysk side i projektperioden. Det
er dog som udgangspunkt ikke en mulighed at opdele Landsstævnet og placere idrætsaktiviteter syd for grænsen under
selve eventen. Grundet behovet for fortrolighed om projektet har forvaltningen endnu ikke haft dialog med eventuelle
parter syd for grænsen.

 

Den videre dialog mellem parterne – efter udvælgelsen – vil afklare de nærmere rammer for det grænseoverskridende
perspektiv samt de konkrete muligheder herfor.

 

I øjeblikket er DGI i gang med en udvælgelsesproces. Forvaltningen har erfaret, at to kommuner har budt sig til, men er
ikke bekendt med, hvilken anden kommune der er i spil. DGI’s hovedbestyrelse træffer beslutning om valg af
værtskommune den 10. december 2024. Forvaltningen vurderer, at Sønderborg Kommune skal bruge en politisk
godkendelse inden denne beslutning træffes.



Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at der ikke er finansiering af udgiften på de 48,6 mio. kr. inden for
budgettets rammer. Såfremt projektet fremmes, vil der skulle peges på finansiering ved kommende budgetlægning.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab den 04-12-2024

Udvalget anbefaler indstillingen.



Punkt 3: Godkendelse af afslutning af anlægget "Lys på Slottet"

16/45183

Sagsresumé

Facadebelysningen på Sønderborg Slot samt forbedret funktionsbelysning langs slotskajen blev etableret i januar 2022.
Den første tænding blev markeret den 10. februar 2022.

 

Med afsæt i ønsket om at realisere projektet hurtigst muligt blev elementer fra stibelysningen taget ud af ansøgningen, da
der ikke kunne opnås dispensation fra Slots- og Kulturstyrelsen hertil. Det blev samtidig besluttet at opdele projektet i to
faser. Fase 1 er således realiseret, mens fase 2 udestår.

 

Sidenhen har forvaltningen i flere omgange været i dialog med Slots- og Kulturstyrelsen om det manglende
belysningselement med henblik på en realisering af fase 2. Dialogen har dog vist, at det fortsat ikke er muligt at få
dispensation til realisering af den ønskede løsning. Forvaltningen anbefaler derfor, at anlægget afsluttes. 

 

Opgørelsen af omkostningerne til fase 1 efterlader 507.000 kr. af de disponerede kommunale midler fra puljen til
kulturelle anlæg. Disse tilføres kassen ved afslutningen af anlægget. Samtidig tilbageføres 130.000 kr. til Museum
Sønderjylland, idet de har medfinansieret projektet.

 

Byrådet har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab, at Byrådet godkender

at mindreforbruget på anlægget Lys på Slottet på 507.000 kr. tilbageføres til anlægget Kulturelle anlæg, finansieret
via kassen. Mindreforbruget tilføres kassen i forbindelse med sagen ”Godkendelse af anlægsregnskaber”.

Sagsfremstilling

Sønderborg Kommune har haft en årelang dialog med Slots- og Kulturstyrelsen om realisering af facadebelysning på
Sønderborg Slot. Facadebelysningen på slottet samt elementer i en forbedret funktionsbelysning blev etableret i januar
2022. Den første tænding af facadebelysningen blev markeret den 10. februar 2022.

 

Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme godkendte rammerne for belysningsprojektet samt afsatte en del af
økonomien hertil den 7. maj 2020. Efterfølgende godkendte Museum Sønderjylland at medfinansiere projektet med
400.000 kr., hvilket sikrede den fulde finansiering af projektets samlede budgetoverslag, som lød på 1.480.000 kr. 

 

Der kunne imidlertid ikke opnås en tilfredsstillende dispensation til den ønskede belysning langs stiforløbet, som
forbinder strandpromenaden med slotskajen – således fra den vestlige til den sydlige side af slottet inde i selve
slotsparken. Elementet blev derfor udtaget fra den oprindelige dispensationsansøgning, hvorfor pullertbelysningen ikke er
realiseret. Det blev dermed besluttet at opdele projektet i to faser. Fase 1 er således realiseret, mens fase 2 udestår.

 

Forvaltningen har sidenhen af flere omgange været i dialog med Slots- og Kulturstyrelsen omkring det manglende
belysningselement og det lokale ønske om realisering af fase 2. Dialogen har vist, at det fortsat ikke er muligt at realisere
pullertbelysningen på strækningen i det ønskede omfang grundet styrelsens nuværende praksis på området.



 

Slots- og Kulturstyrelsen har derimod tilkendegivet, at en realisering muligvis kan tænkes ind i et større helhedsprojekt
for slotsområdet, hvor man både ser på adgangsforhold, formidling, belysning med videre. Dette projekt har kommunen,
museet og styrelsen i fællesskab tidligere forsøgt at igangsætte. I den forbindelse blev der blandt andet foretaget georadar-
undersøgelser på området. 

 

Tidshorisonten på helhedsprojektet er dog fortsat uvist. Hos Slotte og Haver i Slots- og Kulturstyrelsen har man
tilkendegivet, at de ser et behov for og har et ønske om på sigt at foretage et samlet greb på slottet og de omkringliggende
arealer. Dette ud fra en betragtning om, at mange elementer med fordel kan gentænkes og forbedres. Men eftersom
helhedsplanen er et større projekt, så kræver igangsættelse og realisering prioritering af ressourcer. I øjeblikket ligger
fokus i styrelsen på andre projekter, hvorfor arbejdet med helhedsplanen umiddelbart har lange udsigter.

 

Forvaltningen anbefaler på den baggrund, at mindreforbruget på de 507.000 kr. bliver tilført til anlægget Kulturelle anlæg
og den tildelte medfinansiering fra Museum Sønderjylland bliver tilbagebetalt.

 

Omkostningerne til første fase i projektet er opgjort (afrundet) herunder:

 Sønderborg Kommune Museum Sønderjylland I alt

Budget 1.080.000 kr. 400.000 kr. 1.480.000 kr.

Anvendte midler    573.000 kr. 270.000 kr.    843.000 kr.

Restmidler    507.000 kr. 130.000 kr.    637.000 kr.

 

Restbeløbet fratrukket medfinansiering fra Museum Sønderjylland efterlader 507.000 kr. Disse midler søges tilført
anlægget Kulturelle anlæg, hvorfra finansieringen oprindelig blev givet. Finansieringen sker som en tillægsbevilling.
Samtidigt tilbageføres de 130.000 kr. til museet.

 

Forvaltningen vil løbende kontakte Slots- og Kulturstyrelsen for en status på igangsættelse af helhedsplanen, og i denne
forbindelse italesætte det lokale ønske om realisering af helhedsplanen, som både er i Sønderborg Kommune og Museum
Sønderjyllands interesse.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at hvis indstillingen godkendes, skal der ske nedenstående
bevillinger.

Bevillingspåtegning (i 1.000 kr.)

 Politik
område

Budget
år

Overslags
år 1

Overslags
år 2

Overslags
år 3

Drift      

Anlæg/
Rådighedsbeløb 10 507    

Finansiering via:

Drift andetsteds      



Afsat rådighedsbeløb      

Låneoptagelse      

Afdrag og renter af
nye lån      

Kassebeholdning 01 -507    

 

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab den 04-12-2024

Udvalget anbefaler ikke indstillingen, idet udvalget på et kommende møde ønsker en beslutningssag om
funktionsbelysning på slottets vestlige side, der omfatter pullertbelysning, på baggrund af fornyet dialog med Slots- og
Kulturstyrelsen.

 



Punkt 4: Godkendelse af anlægsregnskaber - Udvalget for Kultur, Idræt og
Medborgerskab

23/68062

Sagsresumé

Afslutning af anlægsregnskaber inden for Udvalget Kultur, Idræt og Medborgerskabs område forelægges til godkendelse.

 

Byrådet har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab, at Byrådet godkender

anlægsregnskaberne godkendes og at mindre forbruget tilføres kassen.

Sagsfremstilling

Jf. Sønderborg Kommunes ”Principper og retningslinjer for økonomistyring” skal anlægsregnskaber forelægges halvårligt
eller årligt.

 

Der udarbejdes en samlet sag til udvalget, som inkluderer de afsluttede anlægsprojekter for de forgangne år. Af sagen til
udvalget fremgår regnskabsresultatet pr. anlægsprojekt samt resultatet for projekterne under ét.

 

Forelæggelsen af anlægsregnskabet sker i april og december måned. 

 

På Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskabs område afsluttes følgende anlægsregnskaber:

Politikområde Anlægsprojekt
Anlægsbevilling

kr.

Forbrug

kr.

Restbevilling

kr.

10 Kraftcenter Dybbøl 100.000 100.000 0

10 Museum Sønderjylland
2024 1.421.000 1.421.000 0

10 Nye faciliteter til
kunstnere, Augustenborg 0 0 0

10 Sang- og dansecenter 18.407.000 18.407.000 0

10 Tilskud til Sydalshallen 3.000.000 3.000.000 0

10 Lys på Slottet 1.080.000 573.000 507.000

Total  24.008.000 23.501.000 507.000

 

Bevillingsmæssige konsekvenser



Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at hvis indstillingen godkendes, skal der ske nedenstående
bevillinger.

Bevillingspåtegning (i 1.000 kr.)

 Politik
område

Budget
år

Overslags
år 1

Overslags
år 2

Overslags
år 3

Drift      

Anlæg/
Rådighedsbeløb 10 -507    

Finansiering via:

Drift andetsteds      

Afsat rådighedsbeløb      

Låneoptagelse      

Afdrag og renter af
nye lån      

Kassebeholdning 01 507    

 

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab den 04-12-2024

Udvalget anbefaler indstillingen under forudsætning af Lys på slottet udgår af sagen.

 



Punkt 5: Godkendelse af frigivelse af udvalgte rådighedsbeløb til
anlægsprojekter i 2025

24/6325

Sagsresumé

Før anlægsarbejder kan igangsættes, skal hvert rådighedsbeløb på bilaget frigives til et anlægsprojekt i Økonomiudvalget
og efterfølgende i Byrådet.

 

Samlet set søges der frigivet rådighedsbeløb for 9,052 mio. kr. i 2025 til diverse anlægsprojekter (anlægsbevillinger)
inden for Udvalget Kultur, Idræt og Medborgerskabs område.

 

Byrådet har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab, at Byrådet godkender

at de afsatte rådighedsbeløb på bilaget med stjernemarkering på i alt 9,052 mio. kr. i 2025 frigives og samtidig gives
som anlægsbevillinger til anvendelse i 2025.

Sagsfremstilling

Af vedhæftede bilag fremgår de rådighedsbeløb, som er afsat i budgetårene 2025-2028 inden for udvalgets område. Før
anlægsarbejdet kan igangsættes skal hvert rådighedsbeløb på bilaget frigives til et anlægsprojekt i Økonomiudvalget og
efterfølgende i Byrådet.

 

De afsatte rådighedsbeløb, som i bilaget er markeret med stjerne, anmodes frigivet i 2025 til det videre arbejde i
forvaltningen. Dermed kan anlægsarbejdet (projektering, forundersøgelser og lignende) igangsættes så tidligt som muligt i
budgetår 2025. Ligeledes vil forvaltningen spare ressourcer, idet det ikke vil være nødvendigt at udarbejde enkeltsager om
frigivelse af midler.

 

Nedenstående rådighedsbeløb søges frigivet i 2025 og eventuelt overslagsår:

Projekt/anlæg
Søges frigivet i 2025

kr.

Pulje til idrætsanlæg 4.400.000

Pulje til kulturelle anlæg 500.000

Museum Sønderjylland 2025 1.452.000

Handleplan for events 2024-2027 1.000.000

Bidrag til opbygning af elitefodbold for kvinder 1.000.000

Medfinansiering af projektudvikling Dybbøl Banke 500.000

Projektudvikling svømmehal/badeland 200.000



Total 9.052.000

 

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at hvis indstillingen godkendes, skal der ske nedenstående
bevillinger.

Bevillingspåtegning (i 1.000 kr.)

 Politik
område

Budget
år

Overslags
år 1

Overslags
år 2

Overslags
år 3

Drift      

Anlæg/
Rådighedsbeløb 10 9.052    

Finansiering via:

Drift andetsteds      

Afsat rådighedsbeløb  10  -9.052    

Låneoptagelse      

Afdrag og renter af
nye lån      

Kassebeholdning 01 0    

 

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab den 04-12-2024

Udvalget anbefaler indstillingen.

Bilag

Investeringsoversigt 2025-2028



Punkt 6: Godkendelse af retningslinjer for puljen til flere børn i
foreningslivet

24/14214

Sagsresumé

Med budgetaftalen 2022-2025 blev der etableret en pulje under Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab med fokus
på foreningsinitiativer, der har til hensigt at få flere børn og unge engageret i foreningslivet. Puljen var oprindeligt på 1
mio. kr., men budgetreduktioner har medført, at den fra 2024 er reduceret til 557.000 kr. årligt.

 

Der blev i første omgang ikke lavet egentlige retningslinjer for puljen – dog gælder det, at ansøgninger under 50.000 kr.
kan behandles administrativt i forvaltningen, mens større ansøgninger skal forelægges Udvalget for Kultur, Idræt og
Medborgerskab.

 

I forbindelse med fællesmødet mellem Folkeoplysningsudvalget og Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab den 12.
juni 2024 blev behovet for retningslinjer drøftet. På baggrund af de erfaringer forvaltningen har gjort i forbindelse med de
ansøgninger, der er indkommet til puljen, er der udarbejdet et forslag til retningslinjer, som forelægges til udvalgets
godkendelse.  

 

Puljen til flere børn i foreningslivet harmonerer med Byrådets Vision 2022-2025 om det gode liv og styrkelsen af identitet
og fællesskab. Puljens formål er desuden i tråd med Idræts- og Fritidspolitikkens intentioner om at engagere flere aktive i
idræts- og fritidslivet.

 

Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab at godkende

forslag til retningslinjer for puljen til flere børn i foreningslivet.

Sagsfremstilling

I budgetaftalen 2022-2025 blev der afsat 1 mio. kr. til at støtte børns deltagelse i foreningslivet. Det medførte oprettelsen
af puljen ’Flere børn i foreningslivet’ under Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab. Puljen var oprindeligt på de
afsatte 1 mio. kr., men grundet budgetreduktioner er puljen på 557.000 kr. årligt fra 2024 og frem.

 

Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab godkendte den 8. november 2023 pejlemærker for puljen ’Flere børn i
foreningslivet’, men der er ikke lavet egentlige retningslinjer for behandlinger af ansøgninger til puljen. Det gælder dog,
at ansøgninger under 50.000 kr. kan behandles administrativt af forvaltningen, mens større ansøgninger skal forelægges
udvalget.

 

På mødet i Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab den 4. oktober 2023 blev der udtrykt ønske om, at behovet for
retningslinjer for ansøgninger til puljen skulle vurderes efter to års erfaringer med puljen til flere børn i foreningslivet.
Med det afsæt blev behovet for egentlige retningslinjer for puljen drøftet mellem Folkeoplysningsudvalget og Udvalget
for Kultur, Idræt og Medborgerskab den 12. juni 2024.

 



Forvaltningen har gennem perioden vurderet de indkomne ansøgninger på baggrund af koblingen Idræts- og
Fritidspolitikken 2019-2024 samt handleplanen. Med et stigende foreningskendskab til puljen og et deraf væsentligt
forøget antal af ansøgninger til denne, er det forvaltningens vurdering, at et sæt retningslinjer vil kunne gøre foreningerne
mere afklarede på hvilke tilskud, der kan søges. Samtidig vil det gøre tildelingen af tilskud mere målrettet for
forvaltningen og udvalget.

 

Udvalget har på mødet den 6. november 2024 drøftet udkastet til retningslinjer og i den forbindelse ligeledes vurderet
Folkeoplysningsudvalgets forslag til rettelser og præciseringer. Forvaltningen har på baggrund af drøftelsen tilrettet
forslaget til retningslinjer. Forslaget til retningslinjerne er vedlagt som bilag til sagen.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab den 04-12-2024

Godkendt med den ændring, at dot 2 Uddannelse af trænere og instruktører i forhold til børn og unge udgår af
retningslinjen.

Bilag

Retningslinjer for puljen flere børn i foreningslivet - udkast til sag



Punkt 7: Godkendelse af opdatering af retningslinjer for anvisning af tider i
kommunalt ejede eller støttede lokaler

24/19889

Sagsresumé

Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme godkendte på udvalgets møde den 2. december 2021 en opdatering af
retningslinjerne for anvisning af tider i kommunalt ejede eller støttede lokaler. På baggrund af en kommunal praksis med
at stille lokaler gratis til rådighed til almennyttige lottospil, er der behov for en opdatering, der præciserer, hvilke
betingelser der i henhold til bekendtgørelsen om almennyttige lotterier skal opfyldes, for at lokalerne kan stilles
vederlagsfrit til rådighed.

 

Retningslinjerne er i tråd med Idræts- og Fritidspolitikkens intention om at skabe optimal udnyttelse af faciliteter.

 

Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab at godkende

de opdaterede retningslinjer for anvisning af tider i kommunalt ejede eller støttede lokaler.

Sagsfremstilling

Forvaltningen er blevet opmærksom på, at flere foreninger, der afholder lottospil i anviste kommunale eller kommunalt
støttede lokaler, er i tvivl om regelgrundlaget for at benytte disse lokaler til at afholde lottospil. Forvaltningen har derfor
gennemgået retningslinjerne for anvisning af tider i kommunalt ejede eller støttede lokaler og vurderer, at en præcisering
af retningslinjerne er nødvendig.

 

Sønderborg Kommunes nuværende retningslinjer for anvisning af tider i kommunale lokaler er godkendt på et møde den
2. december 2021 af Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme. Forvaltningen foreslår, at disse
anvisningsretningslinjer suppleres med de betingelser, der fremgår af bekendtgørelse om almennyttige lotterier § 8. Disse
betingelser er blandt andet, at alene foreningens medlemmer og deres pårørende må deltage i lotteriet. Ved at anvende
disse betingelser vurderer forvaltningen, at kommunen bedst undgår, at lokalestøtten er konkurrenceforvridende i forhold
til de professionelle lotterier.

 

Forvaltningen foreslår derfor, at anvisningsretningslinjerne suppleres med følgende betingelser i relation til afholdelse af
almennyttige lotterier:

Der er tale om et almennyttigt lotteri, der er tilladt uden forudgående tilladelse, jf. spillelovens § 10, stk. 1 samt
bekendtgørelse om almennyttige lotterier § 8;

alene foreningens medlemmer og disses pårørende må deltage i lotteriet.
det skal af eventuel annoncering fremgå tydeligt, at kun medlemmer og disses pårørende må deltage.
værdien af hver enkelt gevinst må ikke overstige 5.000 kr.
salgssummen, eller ved flere lotterier samme dag den samlede salgssum af disse, må ikke overstige 100.000
kr.
foreningens eller organisationens formål må ikke udelukkende eller fortrinsvis være at afholde almennyttige
lotterier.

 



Ligeledes foreslår forvaltningen, at der i afsnit 2 i retningslinjerne tilføjes en bullet omkring betaling for benyttelse af
kommunale lokaler til lottoarrangementer, der ikke opfylder ovenstående betingelser for almennyttigt lotteri.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab den 04-12-2024

Godkendt.

Bilag

Retningslinjer for anvisning af timer i kommunalt ejede eller støttede lokaler - udkast



Punkt 8: Godkendelse af ansøgning til Foreningslånepuljen 2024 -
Broagerlands Rideklub

24/9190

Sagsresumé

Sønderborg Kommunes foreninger har mulighed for at ansøge kommunens Foreningslånepulje om lån til at finansiere
eller medfinansiere initiativer, hvortil foreningerne ikke ad andre veje kan finde tilstrækkelige midler. I 2024 resterer der
143.877 kr. i Foreningslånepuljen. Forvaltningen har modtaget en ansøgning fra Broagerlands Rideklub, der ansøger om
et lån på 100.000 kr. som medfinansiering i forbindelse med etablering af solcelleanlæg.

 

Ansøgningen harmonerer med Byrådets Vision 2022-2025 om at styrke kommunens idrætsfaciliteter, samt Idræts- og
Fritidspolitikkens intentioner om fortsat at udvikle og sikre gode rammer for idrætsudøvelsen.

 

Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab at godkende

at bevilge et lån på 100.000 kr. til Broagerlands Rideklub med en tilbagebetalingstid på 10 år med 10.000 kr. årligt.
Der resterer 143.877 kr. til genudlån i 2024.

Sagsfremstilling

Sønderborg Byråd har siden 2007 afsat midler til en Foreningslånepulje. Formålet med puljen er at skabe muligheder for
foreninger i Sønderborg Kommune ved at lånefinansiere de initiativer, de måtte ønske at tage op, men hvortil der ikke ad
andre veje kan findes tilstrækkelige midler. Lånene et rentefrie, men ikke afdragsfrie. Afdragene fra de nuværende lån
udgør det beløb, der kan genudlånes. I 2024 resterer der 143.877 kr. til genudlån.

 

Forvaltningen har modtaget en ansøgning til puljen fra Broagerlands Rideklub. Foreningen ansøger om et lån på 100.000
kr. som delfinansiering i etableringen af solcelleanlæg på 80 m2 på taget over foreningens staldbygning. En investering i
et hybridanlæg med solceller og et tilknyttet batteri til strømopbevaring vil gøre rideklubben selvforsynende med strøm.

 

Der er udarbejdet et budget på i alt 410.938 kr. Der er indhentet fonds- og tilskudsmidler for 140.000 kr., og foreningen
vil selvfinansiere med 170.938 kr. Foreningen ansøger derfor om et lån på 100.000 kr. fra Foreningslånepuljen til den
resterende finansiering.

 

Broagerlands Rideklub er en godkendt folkeoplysende forening med 120 medlemmer – hvoraf 2/3 er under 25 år.

 

Forvaltningen kan oplyse, at Broagerlands Rideklub betaler af på to andre lån fra Foreningslånepuljen. Et lån bevilget i
2017, hvor restgælden udgør 19.620 kr., og et lån bevilget i 2019 med en restgæld på 50.000 kr.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab den 04-12-2024



Godkendt.

Bilag

Broagerlands Rideklub - ansøgning



Punkt 9: Godkendelse af retningslinjer for fordeling af tider på
kunstgræsbaner

17/23147

Sagsresumé

Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab blev på mødet den 12. juni 2024 orienteret om evalueringen af
fordelingsmodellen for tildeling af tider på kommunens kunstgræsbaner. Evalueringen viste, at der overvejende er
tilfredshed med den måde, hvorpå banerne bliver fordelt, dog med en undtagelse vedrørende en af banerne. På baggrund
af dette blev forvaltningen opfordret til at indkalde koordinatorerne for de tre baner i Årsbjerg, Sundsmark og Guderup
med henblik på en præcisering af retningslinjerne.

 

Forvaltningen har været i dialog med koordinatorerne, og i samarbejde er der udarbejdet præciserede retningslinjer for
fordelingen af tider på kunstgræsbaner.

 

Retningslinjerne for fordeling af tider på kunstgræsbaner er i tråd med Byrådets Vision 2022-2025 om at skabe bedre
rammer for det frivillige arbejde og fællesskabet i foreninger, samt Idræts- og Fritidspolitikkens intentioner om fortsat at
udvikle og sikre gode rammer for idrætsudøvelsen.

 

Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab at godkende

retningslinjer for fordeling af tider på kunstgræsbaner.

Sagsfremstilling

I forbindelse med godkendelse af en fordelingsmodel for kunstgræsbanen ved Sønderborg Stadion den 7. september 2022
blev det besluttet, at FC Sønderborg – i samarbejde med Dybbøl IU Fodbold - fordeler kunstgræsbanen ved Sønderborg
Stadion, mens de øvrige kunstgræsbaner fordeles efter en model, hvor der for hver bane er en koordinator, der står for den
administrative del i forbindelse med den årlige timefordeling.

 

Det blev på samme møde besluttet, at der skulle udarbejdes en samlet evaluering af tildelingsmodellerne for kommunens
kunstgræsbaner, og at denne skulle forelægges udvalget i foråret 2024.

 

Forvaltningen har derfor lavet en evaluering af fordelingsprincipperne for banerne i Årsbjerg, Sundsmark og Guderup.
Evalueringen viste, at der i overvejende grad var tilfredshed med fordelingen, men at der også kunne være udfordringer i
fordelingssituationen som følge af, at fordelingsprincipperne ikke er helt entydige.

 

Forvaltningen har derfor været i dialog med koordinatorerne for de tre kunstgræsbaner og har, på baggrund af et
erfaringsbaseret oplæg fra disse, udarbejdet et forslag til retningslinjer som er så operativt anvendelig som muligt.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.



Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab den 04-12-2024

Godkendt med den tilføjelse til retningslinjen, at ansøgningsfristen er den 15. september.

 

Bilag

Retningslinjer for fordeling af tider på kunstgræsbaner - udkast



Punkt 10: Godkendelse af tilskud til flytning af Egen Sogns Lokalhistoriske
Arkiv

23/60300

Sagsresumé

Egen Sogns Lokalhistoriske Arkiv ansøger om et tilskud på 100.000 kr. til udgifter i forbindelse med flytning af arkivet på
Sommervej i Guderup. Arkivet har fået tilsagn om, at de kan flytte fra den nuværende placering i kælderen på adressen op
i stueplan i samme facilitet.

 

I forbindelse med flytningen er der lavet brand- og statikundersøgelse af faciliteten. Denne viser, at der skal laves
forbedringer, der ifølge bygherrerådgiver vil beløbe sig til 100.000 kr.

 

Et tilskud til optimering af faciliteten falder i tråd med Byrådets Vision 2022-2025 om at understøtte udviklingen af
historiske attraktioner, ligesom den harmonerer med Kulturkompassets fokus på formidling af stedbunden kulturarv og
kulturmiljøer.

 

Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab at godkende

at der bevilges et tilskud på 100.000 kr. til optimering af faciliteten på Sommervej i Guderup, og at finansieringen
sker fra puljen til kulturelle anlæg, hvor der resterer 435.392 kr.

Sagsfremstilling

Egen Sogns Lokalhistoriske Arkiv her indsendt ansøgning om et tilskud på 100.000 kr. til sikring af Sommervej 17, så
arkivet kan flytte fra den nuværende placering i kælderetagen til stueplan.

 

Udvalget for kultur, Idræt og Medborgerskab har på mødet den 14. august besluttet, at arkivet kan flyttes fra kælderplan
til stueplan, efter at Guderup Plejecenters demenscenter er fraflyttet bygningen. Ønsket om flytning af arkivet er
begrundet i et voksende antal frivillige omkring arkivets arbejde, et behov for mere plads til sikker opbevaring af
arkivalier med mere og en forøget tilgængelighed for brugere af og frivillige på arkivet.

 

Efter beslutningen om en flytning af arkivet er der lavet en analyse af brandforhold og forhold omkring bæreevne og
lignende i forbindelse med flytning af opbevaringsreoler og skabe. Analysen viser, at der skal laves visse sikringer og
forstærkninger af gulvet i stueplan, så det sikres, at der ikke kan ske skader på bygningen og inventar. Intern
byggeherrerådgivning har lavet et estimat på forbedringerne, som prismæssigt vil ligge på 100.000 kr.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke medfører bevillingsmæssige konsekvenser, idet
finansiering sker fra puljen til Kulturelle Anlæg.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab den 04-12-2024

Godkendt.



Bilag

Ansøgning - Egen lokalhistorisk arkiv



Punkt 11: Godkendelse af AquaCamp i Humlehøj-Hallerne i påsken 2025

24/19629

Sagsresumé

Svømmeklubben Sønderborg ønsker at afholde AquaCamp for børn og unge i alderen 7-12 år i foråret 2025. Klubben har
derfor henvendt sig til forvaltningen med ønske om vandtid om formiddagen i Humlehøj-Hallerne i de tre dage op til
påske i 2025.

 

Forvaltningen har i dialogen med svømmeklubben peget på muligheden for at afholde AquaCamp kl. 8-11, hvilket
klubben har indvilget i. Tidsrummet rammer ind i den offentlige svømmetid, dog i mindre omfang. Udvalget for Kultur,
Idræt og Medborgerskab skal nu træffe beslutning vedrørende anvendelsen af vandtid de pågældende dage.

 

Afholdelse af AquaCamp taler ind i fokusområdet ”Et godt liv” i Byrådets Vision 2022-2025 som et tiltag, der
understøtter et rigt og aktivt foreningsliv. AquaCamp taler desuden ind i Idræts- og Fritidspolitikken i forhold til
indsatsområderne ”Flere aktivt engageret i idræts- og fritidslivet”, ”Foreningernes rolle og udvikling” samt ”Idræts- og
fritidsfaciliteter”.

 

Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab at godkende løsningsforslag

1. Svømmeklubben Sønderborg tildeles vandtid kl. 8-11 hver af de tre dage op til påske i 2025 til afholdelse af
AquaCamp

eller

2. der gives afslag på ansøgningen om vandtid.

Sagsfremstilling

Forvaltningen har fået en henvendelse fra Svømmeklubben Sønderborg, som ønsker at afholde AquaCamp de tre dage op
til påske i 2025. I den forbindelse har svømmeklubben behov for vandtid i Humlehøj-Hallerne. Det drejer sig konkret om
tre timers vandtid hver dag om formiddagen de tre dage op til påske.

 

AquaCamp er SvømDanmarks koncept til svømmeklubber, der ønsker at aktivere børn og unge i enten sommerferie,
efterårsferie, vinterferie eller påskeferie. Det overordnede formål med AquaCamp er at give børn og unge i alderen 7-12
år – både svømmere og ikke-svømmere – en god og alsidig oplevelse i vandet.

 

Indholdet på en AquaCamp er meget alsidigt med aktiviteter i både vand og på land. Eksempler på aktiviteter kan være
svømmeundervisning, livredningsaktiviteter, boldlege, udspring og kunstsvømning. Aktiviteter på land kan være
fangelege, skattejagt, mini-OL og førstehjælp.

 

I dialogen med Svømmeklubben Sønderborg har forvaltningen peget på muligheden for at afholde AquaCamp kl. 8-11 de
tre dage op til påske. Svømmeklubben har indvilget i dette forslag. Hvis ønsket imødekommes, vil man miste én time – kl.
10-11 – af den offentlige svømmetid hver af de tre dage, det vil sige tre timer i alt.



 

Forvaltningen har indhentet de seneste tre års besøgstal kl. 10-11 de tre dage op til påske for at lave et estimat på, hvad de
tre mistede timer ville betyde for Humlehøj-Hallernes besøgstid i svømmehallen og heraf følgende nedgang i
entréindtægter. En beregning heraf (se bilag) viser, at nedgangen i entréindtægter ved de tre mistede timer ville ligge et
sted mellem 380 kr. og 2.820 kr. Forvaltningen vurderer på den baggrund, at det økonomiske tab ville være af mindre
betydning.

 

Forvaltningen gør opmærksom på, at der i Budgetaftale 2024-2027 indgik et ønske fra aftaleparterne om, at det skulle
afsøges, hvorledes ambitionen om, at alle børn lærer at svømme, kan fremmes. I løbet af 2024 har Udvalget for Kultur,
Idræt og Medborgerskab med input fra Svømmeklubben Sønderborg og Nord-Als Svømmeklub drøftet konkrete forslag
til denne ambition. Forvaltningen vurderer, at AquaCamp er et tiltag, som taler ind i ambitionen, ligesom det taler ind i
kommunens pulje ”Flere børn i foreningslivet”.

 

På baggrund af en samlet vurdering indstiller forvaltningen til, at udvalget enten vælger at tildele vandtid kl. 8-11 de
pågældende tre dage eller at give afslag på ansøgningen om vandtid for dermed at sikre, at den offentlige åbningstid
fastholdes som oprindeligt i de tre dage op til påske.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab den 04-12-2024

Udvalget godkender løsningsforslag 1.

 

Bilag

Overblik over vandtider

Beregning af nedgang i entréindtægter



Punkt 12: Godkendelse af støtte til afholdelse af Den Danske Balletpris 2025
i Sønderborg

24/25464

Sagsresumé

Den 29.-30. marts 2025 afholdes ”Den Danske Balletpris” i Sønderborg. Det er den frivillige forening Den Danske
Balletpris, som står bag arrangementet. Den Danske Balletpris har eksisteret siden 2020. Arrangementet består af
workshops om lørdagen og afvikling af konkurrence om søndagen. Workshopsene afholdes på Sønderborg Musikskole,
mens konkurrencedelen gennemføres på Alsion med publikum. Deltagerne er børn og unge fra hele landet, som samles
med ballet og contemporary dans som omdrejningspunkt.

 

”Den Danske Balletpris” finansieres dels via foreningens egne midler, deltagerbetaling, entréindtægter samt
medfinansiering fra værtskommunen. Den manglende restfinansiering, som søges dækket af Sønderborg Kommune, lyder
på 69.625 kr.

 

Arrangementet ”Den Danske Balletpris” understøtter fokusområdet ”Et godt liv” i Byrådets Vision 2022-2025, ligesom
det taler ind i dels Sønderborg Musikskoles masterplan i forhold til lokal talentudvikling på det musisk-sceniske område,
og dels Masterplan for Events i forhold til at understøtte events med afsæt i områdets styrker – i dette tilfælde
balletkulturen.

 

Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab at godkende

at der afsættes 69.625 kr. til afholdelse af Den Danske Balletpris 2025 i Sønderborg, og at finansieringen sker fra
puljen til kulturelle fyrtårne 2024, hvor der resterer 134.458 kr.

Sagsfremstilling

Den frivillige forening Den Danske Balletpris afholder i 2025 arrangementet ”Den Danske Balletpris” i Sønderborg.
Valget af Sønderborg er en anerkendelse af, at Sønderborg Kommune med opførslen af den nye balletskole i tilknytning
til Sønderborg Musikskole har skabt nogle fremragende rammer for, at børn og unge i Sønderborg Kommune kan udvikle
deres interesse, potentiale og talent for dans.

 

Foreningen Den Danske Balletpris har eksisteret siden 2020. Det er foreningens ønske med det årlige arrangement ”Den
Danske Balletpris” at samle børn og unge fra hele landet med ballet og contemporary dans som omdrejningspunkt. Med
afsæt i deres fælles passion kan deltagerne træne sammen i master classes, udfordre sig selv ved at konkurrere med
jævnaldrende amatørdansere og skabe venskaber på tværs af landet.

 

”Den Danske Balletpris”, som i 2025 afholdes den 29.-30. marts, er en konkurrence med tilhørende workshops.
Arrangementet løber over en weekend, hvor lørdagen er dedikeret til workshops, mens søndagen er konkurrencedag. I
Sønderborg afholdes workshopsene på Sønderborg Musikskole, mens selve konkurrencen foregår på Alsion med
publikum.

 

Alle deltagere i ”Den Danske Balletpris” modtager et deltagelsesdiplom. Herudover er der 1., 2. og 3. præmie i forskellige
kategorier, ligesom der er en pris for bedste sceneoptræden samt en talentpris. Herudover uddeles ”Dommernes Pris”, som



er en særpris, som de tilknyttede dommere selv bestemmer kriterierne for.

 

Formålet med uddelingen af Den Danske Balletpris er:

At afdække potentiale og talent hos unge dansere i hele Danmark
At åbne døre for udvikling af talent og potentiale ved at uddele legater til sommerskoler og undervisning hos
partnerskoler
At skabe mulighed for synlighed af danske talenter på den internationale scene ved adgang til den nordisk-baltiske
balletkonkurrence Prix du Nord
At styrke samarbejdet danseskolerne imellem

 

”Den Danske Balletpris” finansieres dels via foreningens egne midler, deltagerbetaling, entréindtægter samt
medfinansiering fra værtskommunen. Det fremsendte budget viser et underskud på 41.825 kr., som Den Danske Balletpris
ønsker dækket af Sønderborg Kommune. Forvaltningen gør opmærksom på, at der hertil kommer udgifter på 27.800 kr. til
leje af Koncertsalen Alsion (inklusive regissør), hvorved den manglende restfinansiering løber op i 69.625 kr.
Forvaltningen kan oplyse, at Sønderborg Musikskole selv afholder personaleudgifter forbundet med arrangementet.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke medfører bevillingsmæssige konsekvenser, idet
finansiering sker fra puljen til kulturelle fyrtårne 2024.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab den 04-12-2024

Godkendt.

Bilag

Budget - Den Danske Balletpris 2025



Punkt 13: Godkendelse af tilskud til kvalitetsløft af koncertsalen i
Musikhuset på Skovvej

24/25506

Sagsresumé

I de senere år har eksterne brugere vist stigende interesse for at anvende koncertsalen i Musikhuset på Skovvej til
kammerkoncerter og forskellige former for scenekunst. Herudover har der været interesse for at afholde større møder i
koncertsalen. Det er forvaltningens vurdering, at et kvalitetsløft af koncertsalen vil kunne imødekomme denne stigende
interesse, ligesom det vil åbne op for en bedre udnyttelse af salens potentiale og skabe en bedre publikumsoplevelse.

 

Sagen understøtter fokusområdet Et godt liv i Byrådets Vision 2022-2025, ligesom den taler ind i Masterplan for Events i
forhold til at understøtte oplevelser samt værdiskabende events.

 

Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab at godkende

1. at der afsættes 228.000 kr. til et kvalitetsløft af koncertsalen i Musikhuset på Skovvej, og at finansieringen sker fra
puljen til kulturelle anlæg 2024, hvor der resterer 435.392 kr.

Sagsfremstilling

Musikhuset på Skovvej i Sønderborg er en ikonisk og markant bygning, som tidligere var hjemsted for Sønderjyllands
Symfoniorkester, men nu lægger rammer til Sønderborg Musikskole, herunder Performance Akademi Sønderborg og
Sønderjyllands Danseakademi (Balletskolen). Huset rummer en unik koncertsal, som i sin tid blev designet til klassisk
musik, kor med mere. Koncertsalen har plads til godt 200 publikummer på stolerækker i amfiteateropstilling. Akustikken i
salen er god, og lysindfaldet er behageligt, dog er der jævnligt behov for at kunne mørklægge salen i forbindelse med
scenekunstproduktioner.

 

I de senere år har der været en stigende interesse fra eksterne brugere for at anvende koncertsalen til kammerkoncerter og
forskellige former for scenekunst, herunder teater. Herudover har der været interesse for at afholde større møder. Eftersom
Sønderborg Musikskoles aktiviteter oftest først begynder omkring kl. 14, er muligheden for at benytte koncertsalen i
dagtimerne til stede.

 

Det generelle aktivitetsniveau i koncertsalen er stort. Faste eksterne brugere anvender salen ca. 130 gange om året.
Musikskolen har egne arrangementer ca. 30 gange om året, mens eksterne brugere booker salen ca. 40 gange om året til
enkeltarrangementer.

 

For i fuldt omfang at kunne imødekomme den stigende efterspørgsel på koncertsalen og for at kunne udnytte det fulde
potentiale af salen er der behov for en teknisk opgradering. Derudover vil det også være formålstjenstligt at renovere eller
udskifte stolene i salen, da disse er meget nedslidte.

 

Med et kvalitetsløft af koncertsalen på Skovvej vil salen være fremtidssikret. Salen vil eksempelvis kunne honorere
Performance Akademiets årlige elevforestillinger og eksterne scenekunstproduktioner, hvortil salen på Sønderborg Teater
eller Koncertsalen Alsion er for store. Salen i Musikhuset vil yderligere kunne benyttes til koncerter, foredrag og møder
med en publikumskapacitet på op til 200.



 

Desuden vil et kvalitetsløft af salen opfylde et behov for en kammermusikalsk sal til mindre og mellemstore produktioner,
hvortil eksempelvis Koncertsalen Alsion er for stor, og Sønderborghus primært er rettet mod rytmisk musik.

 

For at opgradere og udnytte koncertsalens fulde potentiale vil det være nødvendigt at opgradere og renovere på følgende
områder:

 Udgifter baseret på
tilbudsindhentning

Etablering af mørklægningsgardiner 60.000 kr.

Etablering af scenelys 45.000 kr.

Etablering af AV-projektor samt lærred 50.000 kr.

Udskiftning af stolerækker til eksempelvis almindelige
konferencestole (240 stk.) 73.000 kr.

Samlede udgifter til renovering og udskiftning 228.000 kr.

 

Forvaltningen vurderer, at et kvalitetsløft af koncertsalen i Musikhuset på Skovvej dels vil muliggøre flere
forskelligartede aktiviteter på stedet og dels vil løfte (publikums-)oplevelsen af disse. På baggrund heraf indstiller
forvaltningen til Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab at afsætte 228.000 kr. til opgradering af salen.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke medfører bevillingsmæssige konsekvenser, idet
finansiering såfremt punktet godkendes, sker fra puljen til kulturelle anlæg 2024.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab den 04-12-2024

Godkendt.



Punkt 14: Godkendelse af drifts- og samarbejdsaftale 2025-2028 mellem
Sønderborghus og Sønderborg Kommune

24/20032

Sagsresumé

Forvaltningen har været i dialog med den selvejende institution Sønderborghus om en ny drifts- og samarbejdsaftale, idet
den nuværende aftale udløber med udgangen af 2024. Der foreligger nu et endeligt udkast til aftalen til politisk
godkendelse.

 

Drifts- og samarbejdsaftalen er udarbejdet på baggrund af Sønderborghus’ udpegning som regionalt spillested 2025-2028
og følger denne udpegningsperiode. Aftalen er en gensidig tilkendegivelse om den ønskede fremtidige udvikling af
Sønderborghus’ aktiviteter og de vilkår, som Sønderborg Kommune politisk og økonomisk bidrager til.

 

Sønderborghus understøtter fokusområdet ”Et godt liv” i Byrådets Vision 2022-2025 og bidrager desuden aktivt til at
omsætte ambitioner og handlinger inden for målene i KulturKompasset, eksempelvis i forhold til at iværksætte
”ekstraordinære events, som vækker opsigt nationalt og internationalt og underbygger Sønderborgs position som et
kulturknudepunkt i en grænseregion med højt udviklet samarbejde”.

 

Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab at godkende

drifts- og samarbejdsaftale 2025-2028 mellem Sønderborghus og Sønderborg Kommune, herunder en forhøjelse af
det nuværende driftstilskud med 316.000 kr. til udvikling af ungdomskulturhuset Mejeriet
at finansieringen sker inden for udvalgets egen ramme.

Sagsfremstilling

Statens Kunstfonds Projektstøtteudvalg for Musik udpeger hvert fjerde år regionale spillesteder. Den selvejende
institution Sønderborghus blev i 2024 genudpeget som regionalt spillested for perioden 2025-2028. En forudsætning for at
blive udpeget som regionalt spillested er, at kommunen medfinansierer ligeligt i fællesskab med staten, og at kommunen
har beskrevet sine forventninger til spillestedet som en del af det lokale og regionale kulturliv.

 

Sønderborg Kommune har en drifts- og samarbejdsaftale med Sønderborghus, som følger udpegningsperioden for de
regionale spillesteder – altså aktuelt årene 2021-2024. Dette betyder, at aftalen udløber med udgangen af 2024.
Forvaltningen har været i dialog med Sønderborghus om udarbejdelse af en ny drifts- og samarbejdsaftale for årene 2025-
2028. Et endeligt udkast til drifts- og samarbejdsaftalen foreligger nu til politisk godkendelse.

 

Med en drifts- og samarbejdsaftale fastholder Sønderborg Kommune de økonomiske forudsætninger samt kulturpolitiske
ambitioner i samarbejdet med Sønderborghus i perioden 2025-2028. Af aftaleteksten fremgår det, at parterne aftaler årlige
handleplaner i aftaleperioden. Dette for at sikre, at der skabes en dynamisk udvikling, der tager afsæt i aktuelle tendenser
og problemstillinger. Forvaltningen aftaler de årlige handleplaner med Sønderborghus og orienterer efterfølgende
Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab.

 

Ud over sit virke som henholdsvis medborgerhus og regionalt spillested varetager Sønderborghus den daglige drift af
ungdomskulturhuset Mejeriet i Sønderborg. I december 2018 godkendte Udvalget for Kultur, Idræt, Handel og Turisme,



at forvaltningen bemyndigedes til at indgå en aftale med Sønderborghus vedrørende Mejeriet. Denne aftale følger
perioden for drifts- og samarbejdsaftalen og udløber derfor også med udgangen af 2024. Det er forvaltningens anbefaling,
at de næste fire års samarbejde om Mejeriet indgår i de kommende handleplaner.

 

I september 2024 godkendte Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab, at der blev afsat 75.000 kr. til dækning af
udgifter forbundet med øget bemanding på Mejeriet i resten af 2024. Den øgede bemanding skulle blandt andet sikre et
trygt miljø for brugerne og være med til at øge tilgængeligheden for brugerne. Lederen af Sønderborghus har meddelt
forvaltningen, at den øgede bemanding har haft en meget positiv effekt, idet der allerede er kommet meget mere liv i
huset. Det er således et tiltag, som man ønsker at fortsætte i de kommende år.

 

Forvaltningen anbefaler, at denne positive udvikling af Mejeriet omkring tryghed, tilgængelighed og aktiviteter
understøttes, og at den øgede bemanding fastholdes. Derfor indstiller forvaltningen, at det nuværende driftstilskud til
udvikling af ungdomskulturhuset Mejeriet forhøjes med 316.000 kr. fra 2025.

 

 Sønderborg Kommunes tilskud til
Sønderborghus 2025-2028*

Tilskud til Sønderborghus som medborgerhus
og regionalt spillested 4.115.000 kr.

Tilskud til Sønderborghus til drift af Mejeriet 684.000 kr.

Forhøjelse af tilskud til drift af Mejeriet 316.000 kr.

I alt 5.115.000 kr.

* Priserne fremskrives hvert år den 1. januar med de fremskrivningsprocenter, som er godkendt af Sønderborg Byråd for
budgetåret.

 

I udkastet til drifts- og samarbejdsaftalen 2025-2028 mellem Sønderborghus og Sønderborg Kommune er den samlede
økonomi anført inklusive en forhøjelse af tilskuddet til Mejeriet.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke medfører bevillingsmæssige konsekvenser, idet
finansiering sker inden for udvalgets egen ramme.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab den 04-12-2024

Godkendt.

Bilag

Udkast - Drifts- og samarbejdsaftale 2025-2028 mellem Sønderborghus og Sønderborg Kommune



Punkt 15: Godkendelse af ansøgning om forhøjelse af driftsstøtte til Fonden
Jollmands Gaard i 2025 og 2026

23/45856

Sagsresumé

Fonden Jollmands Gaard har ansøgt Sønderborg Kommune om forhøjelse af den kommunale driftsstøtte til Jollmands
Gaard i hvert af årene 2025 og 2026 med 10.000 kr., så tilskuddet lyder på 40.000 kr. svarende til den årlige driftsstøtte
siden 2020. Ønsket om forhøjelse af driftsstøtten skyldes en presset økonomi, som blandt andet er resultatet af fortsatte
udgifter til bygningsvedligeholdelse.

 

Den såkaldte kroggård Jollmands Gaard, som ligger på Nordals, kan føres tilbage til 1700-tallet. Gården danner baggrund
for udstillinger, rundvisninger, undervisning, markeder og andre aktiviteter.

 

Ansøgningen er i tråd med fokusområdet ”Levende byer, lokalsamfund og fællesskaber” i Byrådets Vision 2022-2025 om
lokalsamfundets unikke identitet samt fokus på formidling og bevaring af kulturarven. Ansøgningen harmonerer desuden
med KulturKompasset, som har fokus på dels kulturarv og dels inkluderende kunst og kultur.

 

Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab har beslutningskompetencen, jf. delegationsplanen.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab at godkende løsningsforslag

1. driftstilskuddet til Fonden Jollmands Gaard forhøjes i hvert af årene 2025 og 2026 med 10.000 kr., og
finansieringen sker fra udvalgets driftspulje, hvor der resterer 110.832 kr. i 2025 og 131.992 i 2026

eller

2. der gives afslag på ansøgningen.

Sagsfremstilling

Jollmands Gaard er et projekt vedrørende restaurering af en såkaldt kroggård beliggende i landsbyen Holm på Nordals.
Fonden Jollmands Gaard har igennem de seneste 20 år arbejdet på at restaurere og bevare gården. Restaureringen er nu
fuldført, og gården står i dag som ved sin opførsel i 1700-tallet. Jollmands Gaard tilbyder udstillinger, rundvisninger,
undervisning, markeder og andre aktiviteter.

 

De daglige vedligeholdelsesopgaver og rundvisninger på Jollmands Gaard udføres af en frivillig arbejds- og
rundvisergruppe under en støtteforening for Jollmands Gaard. Støtteforeningen afholder alle udgifter til de mindre
vedligeholdelsesopgaver og små aktiviteter.

 

Sønderborg Kommunes årlige driftsstøtte til Jollmands Gaard har de seneste år været på 40.000 kr. Udvalget for Kultur,
Idræt og Medborgerskab godkendte i juni 2023 en fortsat driftsstøtte for en 3-årig periode (2024-2026) med opretholdelse
af de 40.000 kr. i 2024, men med ændring til 30.000 kr. i henholdsvis 2025 og 2026. I tilbagemeldingen blev ansøger –
Fonden Jollmands Gaard – forelagt et ønske fra udvalget om at præsentere en plan for, hvordan driften af Jollmands
Gaard kan blive selvbærende på sigt og dermed kan videreføres uden støtte fra Sønderborg Kommune fra 2027.

 



Fonden Jollmands Gaard, som står for drift og vedligehold af bygningerne, har nu fremsendt en skrivelse til Sønderborg
Kommune, hvori fonden oplyser, at det ikke er økonomisk muligt at gøre driften af Jollmands Gaard selvbærende fra
2027. Samtidig ansøger fonden om en forhøjelse af den kommunale driftsstøtte i 2025 og 2026 med 10.000 kr. for hvert af
årene, så støtten på 40.000 kr. opretholdes.

 

Fonden Jollmands Gaard har medsendt et budget for 2025, som viser, at økonomien kun lige løber rundt, og dette er
forudsat, at den kommunale driftsstøtte fastholdes på 40.000 kr. også i 2025 og 2026. En anden forudsætning for at
budgettet kan løbe rundt er, at fonden har budgetteret med en forhøjelse af donationen fra Støtteforeningen med 10.000 kr.
– en ifølge ansøger usikker post, idet besøgstallet på Jollmands Gaard har været dalende det seneste år. Ansøger gør dog
opmærksom på, at den planlagte åbning af Nordals Resort i 2025 måske kan få positiv indflydelse på besøgstallet på
Jollmands Gaard.

 

Ansøger påpeger endvidere, at man må påregne, at behovet for betalt hjælp udefra vil være stigende i takt med den stadig
højere gennemsnitsalder på de frivillige. Hertil kommer, at der inden for 3-4 år skal påregnes udgifter til større poster. Her
nævner ansøger ny rygning, maling indvendig, ny plæneklipper samt hjemmeside og øget digitalisering.

 

Forvaltningen vurderer, at Jollmands Gaard er et aktiv inden for formidling af kulturarv, ligesom stedet bidrager til
kulturoplevelser for de besøgende. Forvaltningen kan oplyse, at Sønderborg Kommune tidligere har støttet Fonden
Jollmands Gaard med større engangsbevillinger, således henholdsvis 100.000 kr. i 2013 til opførelse af Værkstedet på
området og 200.000 kr. i 2016 til opførelse af Bagehuset.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke medfører bevillingsmæssige konsekvenser, idet
finansiering såfremt ansøgningen godkendes, sker fra udvalgets driftspulje.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab den 04-12-2024

Udvalget godkender løsningsforslag 1.

Bilag

Ansøgning og budget

Årsregnskab 2023 - Fonden Jollmands Gaard



Punkt 16: Orientering om prækvalifikation - boligsociale helhedsplan 2025-
2029

23/76506

Sagsresumé

Landsbyggefonden har prækvalificeret kommunen og boligorganisationerne; Sønderborg Andelsboligforening,
Boligforeningen B42, Boligforeningen Søbo, Boligselskabet Danbo og Nordborg Andelsboligforening til ansøgning om
en ny boligsocial helhedsplan for perioden 1. september 2025 til 31. august 2029. Landbyggefonden har foreløbigt afsat et
støttebeløb på 13 mio. kr. Beløbet kan i sagsbehandlingen frem mod tilsagn ændres i både opadgående og nedadgående
retning. Prækvalifikationen giver ikke nogen garanti for et endeligt tilsagn.

 

Der sættes nu gang i udarbejdelsen af ansøgningen inden for de givne rammer og i et samarbejde mellem kommune og
boligorganisationer og med inddragelse af relevante interessenter. 

 

Arbejdsmarkedsudvalget, Sundhedsudvalget, Social-, Senior- og Handicapudvalget, Børne- og Uddannelsesudvalget og
Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab orienteres.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab at tage

orientering om prækvalifikation – boligsociale helhedsplan 2025-2029 til efterretning.

Sagsfremstilling

Landsbyggefonden har prækvalificeret kommunen og boligorganisationerne; Sønderborg Andelsboligforening,
Boligforeningen B42, Boligforeningen Søbo, Boligselskabet Danbo og Nordborg Andelsboligforening til ansøgning om
en ny boligsocial helhedsplan for perioden 1. september 2025 til 31. august 2029. Landbyggefonden har foreløbigt afsat et
støttebeløb på 13 mio. kr. Beløbet kan i sagsbehandlingen frem mod tilsagn ændres i både opadgående og nedadgående
retning. Prækvalifikationen giver ikke nogen garanti for et endeligt tilsagn.

 

Der sættes nu gang i udarbejdelsen af ansøgningen inden for de givne rammer og i et samarbejde mellem kommune og
boligorganisationer og med inddragelse af relevante interessenter.

 

Den 4. november 2024 blev der sammen med Landsbyggefonden holdt en besigtigelsestur af de udvalgte boligområder,
som der peges på til en boligsocial indsats for 2025-2029. Dertil deltog også fra kommunen: Økonomi- og
Arbejdsmarkedsdirektøren og fagcheferne for social, sundhed, kultur og idræt, skole og arbejdsmarked.
Boligorganisationerne deltog med administrerende direktør for SALUS Boligadministration og forretningsfører for Danbo
og Sønderborg Andelsboligforening, direktør for Boligforeningen B42, forretningsfører for Boligforeningen Søbo og
inspektør for Nordborg Andelsboligforening.

 

På baggrund af besigtigelsesturen har Landsbyggefonden valgt at prækvalificere 15

boligafdelinger til en ny boligsocial indsats og ni boligafdelinger er ikke blevet prækvalificeret. De anførte afdelinger er
foreløbige, da boligområderne for en boligsocial indsats kan blive justeret i den videre proces.

 

Følgende boligafdelinger er prækvalificerede:



Afdeling 13: Rådmands - og Borgmesterløkken? 

Afdeling 15: Kloster- og Majløkken m.fl.? 

Afdeling 18: Ryttervænget? 

Afdeling 20: Vølundsparken? 

Afdeling 22: Kløver og Hvedemarken? 

Afdeling 24: Søstjernevej m.fl.? 

Afdeling 27: Primulavej? 

Afdeling 30: Stenbjergparken? 
Afdeling 10: Skriverløkken? 

Afdeling 11: Borgmesterløkken? 

Afdeling 21: Morbærhegnet? 

Afdeling 37: Augustenborg Landevej 

Afdeling 1: Løjtertoft/ Th. Brorsens Vej/ Løkken? 

Afdeling 8: Rypevej? 
Afdeling 8: Turøvej m.fl.

 

Områder der indgik i ansøgningen om prækvalifikation:

Afdeling 9: Alsbo
Afdeling 21: Rådmandsløkken
Afdeling 19: Morbærhegnet
Afdeling 15: Hjortevej/Stationsvej
Afdeling 37: Sundsmark 1
Afdeling 38: Sundsmark 2
Afdeling 13: Pile- Rønne- Ahorn- Linde- og Nauervej
Afdeling 14: Tjørning
Afdeling 18: Syrenvej/Ribesvej/Spireavej

 

Der arbejdes nu med at revurdere indsatser, organisering og økonomi frem mod en endelig udarbejdet boligsocial
helhedsplan. Landsbyggefondens fire definerede indsatsområder udgør følgende: uddannelse og livschancer,
beskæftigelse, kriminalitetsforebyggelse og medborgerskab og sammenhængskraft. På baggrund af besigtigelsesturen og
de præsenterede data ser Landsbyggefonden et særligt behov for et fokus på børn og unges uddannelse og livschancer.
Konkretiseringen af aktiviteterne under de enkelte indsatsområder skal ske i en forhandling imellem de forskellige
boligorganisationer, de kommunale forvaltninger og Landsbyggefonden.

 

Udvalgene, Byrådet og boligorganisationernes hovedbestyrelser behandler endeligt ansøgningen i perioden ultimo marts
2025 til medio maj 2025. Ansøgningen fremsendes til Landsbyggefonden ultimo maj 2025.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab den 04-12-2024

Taget til efterretning.

Bilag



Prækvalifikation

Oversigtskort på prækvalificerede boligafdelinger



Punkt 17: Orientering om ledelsesinformation - oktober 2024

24/5138

Sagsresumé

Ledelsesinformationen giver et overblik over, hvordan økonomien og aktiviteterne ser ud for det enkelte udvalg i løbet af
året. Forvaltningen forventer på nuværende tidspunkt et mindreforbrug omkring 3,5 til 4,0 mio. kr.

 

Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab orienteres om status.

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab at tage

orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Status driftsøkonomi:
Forvaltningen forventer på nuværende tidspunkt et mindreforbrug omkring 3,5 til 4,0 mio. kr. Mindreforbruget skyldes
primært forskydninger mellem disponerede og udbetalte midler samt et mindreforbrug på de decentrale enheder.

 

Status på udvalgets driftsområder under Økonomiudvalget:
Forvaltningen forventer på nuværende tidspunkt et budget i balance.

 

Status anlægsøkonomi:
Status på det enkelte anlæg fremgår af det vedlagte bilag.

Bevillingsmæssige konsekvenser

Økonomi- og Arbejdsmarkedsforvaltningen oplyser, at sagen ikke har bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab den 04-12-2024

Taget til efterretning.

Bilag

Ledelsesinformation drift - oktober 2024

Ledelsesinformation anlæg - oktober 2024

Ledelsesinformation puljer - oktober 2024



Punkt 18: Generel orientering

22/51

Sagsresumé

Orientering fra formanden

 

Orientering fra medlemmer

orientering fra Folkeoplysningsudvalget

 

Orientering fra forvaltningen

Kultur- og Idrætsnatten
Kulturhus
Kunstgræsbane

Indstilling

Forvaltningen indstiller til Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab at tage

orienteringen til efterretning.

Beslutning Udvalget for Kultur, Idræt og Medborgerskab den 04-12-2024

Taget til efterretning.



Punkt 19: Lukket: Underskriftsside

22/54
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